

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa wyrobów neuroortopedycznych w podziale na zadania - II” – sprawa nr 20/PN/2022/MM.

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SWZ:

### Pytania nr 1

#### Zapytania dotyczące w/w postępowania dot. zapisów SWZ:

1. Dot. rozdz. IV pkt. 6 - Czy Zamawiający dopuści zamiast kontenerów z filtrem przeznaczone na 5000 cykli sterylizacji, standardowe rozwiązanie z kontenerami wyposażonymi w jednorazowe filtry papierowe (które firma nieodpłatnie dostarczy)? Kontenery z górnym filtrem są stosowane praktycznie we wszystkich szpitalach w Polsce i spełniają wszystkie normy walidowanych procesów sterylizacji.

**Odpowiedź:**

2. Dot. rozdz. IV pkt. 21, formularz ofertowy rozdz. 2 pkt. 2 - Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostawy z 24 godzin do 2 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

#### Zapytania dotyczące w/w postępowania dot. zapisów wzoru umowy zał. nr 3:

3. Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 8 pkt 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**Odpowiedź:** Tak.

4. Czy Zamawiający w §5 ust. 10 wyrazi zgodę na depozyt w zakresie rozmiarów i ilości uzgodniony pomiędzy przedstawicielami obu stron umowy zamiast pełnego typoszeregu/ wszystkich rozmiarów?

**Odpowiedź:** Tak.

5. Czy Zamawiający w §5 ust. 21 odstąpi od wymogu podawania numeru EAN na dokumencie WZ z uwagi na brak takich wymogów prawnych?

**Odpowiedź:** Tak.

6. Czy Zamawiający doda zapis w §8 ust. 2 pkt 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy

co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

7. Czy Zamawiający dookreśli w §12 Ust. 4, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu Nr 2 Igły do zabiegów termolezji w punkcie 3 igłę 50mm, 22G tip 4mm?

**Odpowiedź:** Zgoda pod warunkiem, że są kompatybilne z pozostałym sprzętem do termolezji, który jest na Bloku NIGRR.

#### Pytanie nr 3

W celu uzyskania przez Zamawiającego większej konkurencyjności w/w postępowania, zwracamy się o dopuszczenie w zadaniu nr 5 (system do kyfoplastyki balonowej) rozwiązania pozwalającego, przed wypełnieniem cementem kostnym, na odtwarzanie wysokości trzonów kręgowych Th7-L5 punktowo i wielokrotnie z wykorzystaniem jednorazowych narzędzi z uchwytami typ kerrison.

Parametry zestawu:

- dwa jednorazowe narzędzia do podnoszenia blaszek granicznych w dowolnym miejscu całej objętości trzonów z rękojeściami typu kerrison, umożliwiającymi pełną kontrolę tempa i zakresu pracy na każdym etapie operacji;
- narzędzia do podnoszenia blaszek granicznych z metalowym wypychaczem w rozmiarach S (dłg. 20 mm do nasad > 4 mm) oraz L (dłg. 24 mm do nasad > 4,8 mm);
- jednorazowe podniesienie wysokości blaszek granicznych w każdym miejscu zapadniętego trzonu o 10 mm (rozm. S) lub 12 mm (rozm. L);
- brak traumatyzacji komórek uszkodzonego trzonu kręgowego wywołanej wysokim ciśnieniem środka wypełniającego np. balon;
- cement kostny (zawierający 30% BaSO<sub>4</sub>) o konsystencji plasteliny w jednorazowym zintegrowanym mieszalniku (bez dostępu powietrza), czas pracy 22 min. przy temp. 21°C;
- elementy robocze zestawu: igły do nasad, druty Kirschnera, wiertło kaniulowane, kaniule robocze, podajniki cementu.

**Odpowiedź:** Tak.

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Sporządził: Małgorzata Marcinkowska

PEŁNOMOCNIK DYREKTORA  
dz. ADMINISTRACYJNO – TECHNICZNYCH  
Narodowy Instytut Geriatrii,  
Gerontologii i Rehabilitacji w Warszawie  
  
Data: 14.12.2014